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KẾ HOẠCH 

phát động Đợt Thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm 

Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước, gắn với kỷ niệm 50 năm 

Ngày Giải phóng tỉnh Tây Ninh (30/4/1975 - 30/4/2025) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 172/KH-LĐLĐ, ngày 04/4/2025 của Ban Thường vụ 

Liên đoàn Lao động tỉnh về Phát động Đợt Thi đua đặc biệt lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước, gắn với 

kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Tây Ninh (30/4/1975 - 30/4/2025), Ban 

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng Kế hoạch Phát động Đợt Thi đua 

đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, 

thống nhất đất nước, gắn với kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Tây Ninh 

(30/4/1975 - 30/4/2025), với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khơi dậy niềm tự hào về chiến thắng vẻ vang, oanh liệt nhất, vĩ đại nhất 

của dân tộc Việt Nam. Qua đó, nâng cao ý thức trách nhiệm của các công đoàn 

cơ sở đối với sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Tây Ninh. 

- Thực hiện mạnh mẽ các phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực, 

góp phần giáo dục truyền thống, lòng yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc; 

bồi đắp niềm tin của đoàn viên, người lao động, của Nhân dân đối với Đảng, 

Nhà nước; khơi dậy tinh thần đoàn kết, ý chí tự cường, tự tôn dân tộc và cổ vũ 

toàn Đảng, toàn quân, toàn dân trong huyện đẩy mạnh thực hiện phong trào thi 

đua yêu nước, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

- Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có 

thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua; nhân rộng, làm cho đợt thi đua 

trở nên thiết thực, hiệu quả, tác động tích cực, mạnh mẽ đến chất lượng, hiệu 

quả công tác chuyên môn của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

2. Yêu cầu 

- 100% các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp triển khai thực hiện các hoạt động 

thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất 

nước gắn với kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Tây Ninh bằng nhiều hình 

thức đa dạng, phong phú, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị, phù hợp tình hình 

thực tế, thu hút, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tầng 

lớp Nhân dân và doanh nghiệp tham gia. 
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- Việc tổ chức đợt thi đua phải đảm bảo tính thiết thực, chất lượng, hiệu quả, 

công tác khen thưởng phải đảm bảo kịp thời, dân chủ, chính xác, công khai, minh 

bạch, đúng đối tượng, đúng thành tích, đảm bảo theo quy định. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THI ĐUA 

1. Đối tượng thi đua 

a) Tập thể: các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện. 

b) Cá nhân: cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, người lao động trên địa 

bàn huyện. 

c) Các tập thể, cá nhân ngoài tỉnh có nhiều đóng góp, hỗ trợ trong tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm và trong thực hiện đợt thi đua. 

2. Thời gian thi đua: Từ nay đến hết tháng 4/2025.  

III. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Chủ đề thi đua: “Kỷ cương trách nhiệm, chủ động kịp thời, sáng tạo 

hiệu quả”. 

2. Nội dung thi đua 

a) Thi đua triển khai, thực hiện thắng lợi Kế hoạch số 792/KH-UBND ngày 

12/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước gắn với kỷ niệm 50 năm Ngày 

Giải phóng tỉnh Tây Ninh (30/4/1975 - 30/4/2025). 

b) Thực hiện các biện pháp thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước rộng khắp 

trong đoàn viên, người lao động trên các lĩnh vực lao động, sản xuất, kinh doanh, 

học tập, công tác bằng hành động thiết thực gắn với chào mừng kỷ niệm 50 năm 

Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước, 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh 

Tây Ninh.  

c) Tuyên truyền ý nghĩa thắng lợi của chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử gắn với 

thành quả xây dựng và phát triển tỉnh Tây Ninh 50 năm qua trên tất cả các lĩnh 

vực; phản ánh kịp thời các hoạt động khơi dậy niềm tự hào và động viên đoàn viên, 

người lao động nêu cao ý chí quyết tâm, đẩy mạnh phát triển kinh tế, văn hóa, đảm 

bảo an sinh xã hội, giữ vững ổn định chính trị, xây dựng tỉnh Tây Ninh ngày càng 

phát triển văn minh, hiện đại, nghĩa tình, có chất lượng sống tốt. 

Tuyên truyền khẳng định giá trị và ý nghĩa lịch sử, tầm vóc thời đại của cuộc 

kháng chiến cứu nước, khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và 

Chủ tịch Hồ Chí Minh là nhân tố quyết định làm nên thắng lợi vĩ đại của dân tộc, 

giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước; chủ động đấu tranh, phản bác các 

thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc lịch sử. 

Tôn vinh và tri ân công ơn to lớn của các bà mẹ Việt Nam anh hùng, các anh 

hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, đồng bào, chiến sĩ đã hy sinh tính mạng, cống 

hiến sức lực, trí tuệ và của cải để làm nên Đại thắng mùa xuân năm 1975; tuyên 

truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và sự 
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quan tâm giúp đỡ của doanh nghiệp, các tổ chức xã hội, các cấp công đoàn đối với 

các gia đình thương binh, liệt sĩ, người có công với đất nước. 

d) Triển khai đồng bộ, tạo sự chuyển biến rõ nét trong các phong trào thi đua 

trọng tâm do Trung ương và tỉnh phát động như: “Tây Ninh chung sức xây dựng 

nông thôn mới”, “Tây Ninh chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía 

sau”, “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở”, 

“Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại, thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí”, “Xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời”, “Xóa nhà tạm, 

nhà dột nát”, “Chuyển đổi số”, “Cải cách hành chính”, “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa”, “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, “Thi đua thực hiện tốt Nghị quyết 

số 18-NQ/TW”... Qua đó, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, biểu dương, khen 

thưởng, tôn vinh các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các phong 

trào thi đua. 

đ) Lựa chọn xây dựng công trình, phần việc ý nghĩa chào mừng kỷ niệm 50 

năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước, 50 năm Ngày Giải phóng 

tỉnh Tây Ninh.  

e) Thi đua thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả các nội dung về 

công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống; cổ động trực quan, văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao; đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, quảng bá du lịch, 

thương mại, dịch vụ; các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, an sinh xã hội, về nguồn... 

theo tiến độ tổ chức các hoạt động kỷ niệm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động huyện 

- Xây dựng triển khai Kế hoạch phát động Đợt Thi đua đặc biệt trong cán bộ, 

công chức, viên chức, đoàn viên, người lao động tích cực tham gia hưởng ứng đợt 

thi đua. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống cho đoàn viên, 

người lao động. Tham gia các hoạt động về nguồn, tri ân các thương binh, bệnh 

binh, gia đình có công với cách mạng, gia đình chính sách. 

- Đề xuất trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho các tập thể, 

cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong triển khai, thực hiện đợt thi đua (sau 

khi Phòng Nội vụ ban hành hướng dẫn liên ngành khen thưởng thành tích trong 

thực hiện đợt thi đua). 

- Báo cáo kết quả gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) khi kết 

thúc đợt thi đua. 

2. Các công đoàn cơ sở 

- Căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức triển 

khai kế hoạch thi đua phù hợp, có các hoạt động cụ thể, nhất là các hoạt động về 

nguồn, giáo dục truyền thống, chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân Tháng 
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Công nhân, Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động… gắn với việc thực hiện 

nhiệm vụ chính trị trọng tâm của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học. 

- Tăng cường công tác thông tin, đa dạng hóa hình thức tuyên truyền về đợt 

thi đua đặc biệt, chú trọng phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các điển hình tiên tiến 

từ đợt thi đua. 

- Tổ chức bình xét, khen thưởng và đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá 

nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc. 

- Kết thúc đợt thi đua, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp báo cáo kết quả gửi 

Liên đoàn Lao động huyện chậm nhất ngày 01/5/2025. 

Trên đây là Kế hoạch phát động Đợt Thi đua đặc biệt lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước, gắn với 

kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Tây Ninh (30/4/1975 - 30/4/2025) của Ban 

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- LĐLĐ tỉnh; 

- UBND huyện; 

- HĐ TĐ-KT huyện; 

- Lưu: VP. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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